

خبر

حجم مبادلات تجاری ایران وارمنستان به سالانه ۳ میلیارد دلار افزایش داده شود

در دیدار رؤسای گروه‌های دوستی پارلمانی ایران و ارمنستان، طرفین عزم جدی خود برای ارتقای حجم مبادلات تجاری به سالانه سه میلیارد دلار را بیان کردند. آرا شاوردیان، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ارمنستان، که به همراه سید محمد سادات ابراهیمی، نماینده مردم شوشتر و گتوند، سیدمحمد جمالیان، نماینده مردم اراک، کمijan و خنداب و ققارد منصوریان، نماینده ارمنه جنوب کشور، به ایروان سفر کرده‌اند، روز دوشنبه ۲۴دی‌ماه با نازک بابایان، رئیس گروه دوستی پارلمانی ارمنستان و ایران، در مجلس ملی ارمنستان دیدار و درباره موضوعات دوجانبه گفت‌وگو کردند. آرا شاوردیان، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ارمنستان و نماینده مردم ارمنه شمال کشور، در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از روند رو به رشد روابط دو کشور، گفت: مناسبات تهران و ایروان در همه زمینه‌ها باید گسترش یابد. او با اشاره به اهمیت روابط پارلمانی، بیان کرد: دیدلماسی پارلمانی فعال، پیش‌نیاز توسعه روابط دو کشور ایران و ارمنستان است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ضمن اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در دیدار با نخست‌وزیر ارمنستان مبنی‌بر اهمیت روابط دو کشور در سطح راهبردی، گفت: فهم متقابل و اراده مشترک مقامات بلندپایه ایران و ارمنستان، بر توسعه مناسبات و همکاری‌ها در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، حمل‌ونقل و محیط زیست تأثیر مثبت دارد. نازک بابایان، رئیس گروه دوستی پارلمانی مجلس ملی ارمنستان، نیز در این دیدار از روند توسعه مناسبات دوجانبه و تعامل گروه‌های دوستی و همکاری‌های پارلمانی میان ایران و ارمنستان ابراز خرسندی کرد.

یادداشت

ترامپ و راهبرد «توازن از راه دور»

آمریکا برای این دوره یک «راهبرد دو ستونی» با محوریت ایران و عربستان برای منطقه در نظر داشت که در عمل به خاطر ضعف مفرط عربستان در آن دوره، عملاً ایران نقش هژمونیک در منطقه را به دست آورد. ۱۰۰ ماه بعد انقلاب ایران، سیاست جدید آمریکا در قالب دکترین کارتر برای امنیت منطقه اعلام شد که به‌خاطر نداشتن پایگاه در منطقه باید از دوردست اعمال می‌شد. به‌این‌ترتیب سیاست آمریکا در آن دوره نوعی «توازن از راه دور» (offshore balancing) بود. همین سیاست منبای تلاش آمریکا برای ایجاد توازن در جنگ ایران و عراق و جلوگیری از پیروزی یکی بر دیگری بود. بعد از حمله عراق به کویت در ۱۹۹۰ آمریکا توانست به‌دریج در هر هفت کشور عربی خلیج فارس پایگاه نظامی دایر کند. با شروع دوره کلینتون در دهه ۱۹۹۰ و پوش پسر و اواما راهبرد «هژمونی لیبرال» جایگزین راهبرد «توازن از راه دور» شد.

با این توضیح اجمالی، سیاست ترامپ در دوره قبلی را می‌توان دارای بیشترین نزدیکی با راهبرد «توازن از راه دور» و بیشترین فاصله از راهبرد «هژمونی لیبرال» دانست. اگر ترامپ در دور دوم نیز سیاست مشابهی را دنبال کند، می‌توان فرض کرد‌که او همچنان نزدیک به راهبرد «توازن از راه دور» عمل خواهد کرد و در پی تأمین منافع آمریکا از طریق برقراری توازن بین قدرت‌های منطقه‌ای خواهد بود. در چارچوب این راهبرد، هژمون جهانی تنها در صورت به‌هم‌خوردن توازن ممکن است اقدام به دخالت نظامی مستقیم کند. ترامپ در دور اول زمامداری‌اش با خاورمیانه‌ای کم‌ویسش آشوب‌زده مواجه بود که تحت تأثیر جنگ‌های داخلی در سوریه، یمن و لیبی و ضعف‌بندی کشورها پیرامون این جنگ‌ها و نفوذ فزاینده ایران در عراق، سوریه و لبنان بودم. در چنان شرایطی، ترامپ کوشید تا از طریق نزدیک‌کردن اسرائیل و اعراب به هم، سیاست مهار ایران را که در رأس سیاست‌های منطقه‌ای‌اش بود، پیش ببرد و نیاز به مداخله مستقیم آمریکا را کم کند.

بسا توجه به این سابقه و این فرض که ترامپ همچنان پیگیر قول‌های انتخاباتی‌اش برای خاتمه‌دادن به جنگ‌های بی‌پایان و برگرداندن سربازان آمریکایی به خانه خواهد بود، می‌توان احتمال داد که او در دوره جدید نیز ضمن ادامه تقویت اسرائیل و ادامه روابط ویژه با عربستان، ترکیه را نیز به‌عنوان محور جدیدی برای برقراری نوعی توازن در منطقه و ازجمله مهار ایران مدنظر خواهد داشت. بعد از سقوط بنشار اسد، ترامپ تعابیر مثبتی درباره نقش ترکیه در تغییر اوضاع در سوریه و قرارداشتن کلید سوریه در دست ترکیه به کار برد. به‌علاوه ترکیه ضمن اینکه عضو ناتو است، طی سال‌های اخیر تلاش داشته تا ضمن تکیه بر ایدئولوژی‌های اخوانی و پان‌ترکی به یک قدرت منطقه تبدیل شود. ضمن اینکه ترکیه برای امنیت اروپا، دریای سیاه، شرق مدیترانه، قفقاز و شمال آفریقا نیز مهم است. استفاده ترامپ از ترکیه می‌تواند در خدمت سیاست‌های آمریکا در این مناطق نیز باشد. در غیاب توافق با ایران، ترامپ این بار می‌تواند از چنین توانی برای پیشبرد سیاست‌های چندلایه علیه ایران استفاده کند. اگرچه اتخاذ نوعی راهبرد «توازن از راه دور» از طرف ترامپ می‌تواند در راستای خواسته ایران مبنی بر خروج آمریکا از منطقه باشد، اما تکیه آمریکا به اسرائیل، عربستان و ترکیه برای ایجاد توازن در منطقه به‌شدت به ضرر ایران خواهد بود. واقعیت این است که در سیاست بین‌الملل تمرکز قدرت‌های کوچک و متوسط تقریباً بدون استثنا بر استفاده از قدرت‌های جهانی برای پیشبرد رقابت یا تقابل با رقیبای منطقه‌ای است. اما دکترین سیاست خارجی ایران در چند دهه گذشته یک استثنا در این حوزه بوده است. چنانچه این دکترین تغییر نکرند، کشور در برابر جبهه مشترک رقیبا یا دشمنان منطقه‌ای و قدرت یا قدرت‌های جهانی بسیار آسیب‌پذیر خواهد بود.

رسانه‌ها از مراحل نهایی مذاکرات آتش‌بس میان اسرائیل و حماس خبر دادند که قطر پیش‌نویس توافق نهایی برای پایان‌دادن به جنگ غزه را به طرفین ارائه کرده است. براساس گزارش‌ها، در روزهای اخیر، در این مذاکرات با حضور نماینده دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، پیشرفت محسوسی به دست آمد. به گفته یک مقام آگاه، متن آتش‌بس جنگ غزه و آزادی گروگان‌های اسرائیلی در مذاکرات دوحه با حضور نمایندگان اسرائیل، از جمله رؤسای موساد و شین‌بت نهایی شد. در این مذاکرات، شیخ محمد بن‌عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر قطر و استیون ویتکاف، نماینده منتخب ترامپ در امور خاورمیانه هم حضور داشتند. به نوشته روتیزر، یکی از مقام‌های حاضر در مذاکرات تأکید می‌کند: «۲۴ ساعت آینده برای دستیابی به توافق بسیار مهم خواهد بود.»

در روزهای گذشته همچنان که جو بایدن برای رسیدن به توافق آتش‌بس میان اسرائیل و حماس تلاش می‌کرد، دونالد ترامپ نیز به حماس هشدار داد پیش از مراسم تحلیف او، باید گروگان‌های اسرائیلی را آزاد کند. براساس گزارش‌ها، درحال‌حاضر دو دولت بایدن و

ترامپ با یکدیگر همکاری می‌کنند تا این توافق هرچه زودتر حاصل شود. گفته می‌شود احتمال دارد در مذاکرات پایانی، نمایندگانی از دولت بایدن نیز حضور داشته باشند.

در همین حال، رادیو کان اسرائیل به نقل از یک مقام آگاه گزارش داد نمایندگان اسرائیل و حماس در قطر، هردو پیش‌نویس را دریافت کرده‌اند و کابینه نتانیاهو در جریان متن این توافق پیشنهادی قرار گرفته است. اسرائیل، گروه حماس و وزارت خارجه قطر هنوز درباره این موضوع رسماً اعلام نظر نکرده‌اند. بااین‌حال طرف‌های مذاکره در روزهای گذشته بر پیشرفت در مذاکرات تأکید کرده بودند. بنا به گفته یک مقام ارشد اسرائیلی، اگر حماس به پیشنهاد ارائه‌شده پاسخ مثبت دهد، ظرف چند روز آینده توافق مد نظر امضا خواهد شد. یک مقام فلسطینی نزدیک به مذاکرات که نامش فاش نشده نیز اعلام کرد مذاکرات دوحه «بسیار امیدوارکننده» بوده است. او در ادامه گفت: «شکاف‌ها در حال کاهش است و اگر همه‌چیز تا پایان خوب پیش برود، احتمال زیادی برای رسیدن به توافق وجود دارد.» ایالات متحده، قطر و مصر بیش از یک سال روی گفت‌وگوها برای پایان‌دادن به جنگ غزه کار کرده‌اند که تاکنون بی‌نتیجه بوده است. هردو طرف اسرائیلی و فلسطینی بر اسر صلح توقف جنگ در ازای آزادی گروگان‌های حماس و فلسطینی‌های زندانی در اسرائیل به توافق رسیده‌اند. بااین‌حال، حماس همواره تأکید کرده این توافق باید به پایان دائمی جنگ و خروج اسرائیل از غزه منجر شود، درحالی‌که اسرائیل می‌گوید تا زمانی که حماس از بین نرود، به جنگ پایان نخواهد داد.

به نوشته ایندیندنت، با هشدارهای دونالد ترامپ درباره لزوم رسیدن به توافق و آزادی گروگان‌های اسرائیلی تا مراسم تحلیف، روز ۲۰ ژانویه یک ضرب‌الاجل مهم در نظر گرفته می‌شود. رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا می‌گوید اگر گروگان‌های در دست حماس قبل از روی کار آمدن او آزاد نشوند، «جهنم» به پا خواهد شد. در همین حال، جو بایدن، رئیس‌جمهوری فعلی ایالات متحده نیز تلاش دارد توافق آتش‌بس پیش از خروج او از کاخ سفید به نتیجه

ارائه پیش‌نویس توافق نهایی به اسرائیل و حماس

شمارش معکوس برای آتش‌بس

برسد. بنا به گفته مقام آگاه که در گزارش روتیزر آمده، مذاکرات تا ساعات اولیه روز گذشته ادامه داشت و ویتکاف هیئت اسرائیلی را در دوحه تحت فشار قرار داد. در سوی دیگر نیز نخست‌وزیر قطر در تلاش برای مجاب‌کردن مقام‌های حماس برای نهایی‌کردن متن توافق بود. ویتکاف، نماینده ترامپ، از اواخر نوامبر چندین بار به قطر و اسرائیل سفر کرده است. او روز جمعه در دوحه بود و روز شنبه قبل از بازگشت به دوحه برای دیدار با بنیامین نتانیاهو به اسرائیل سفر کرد. کاخ سفید اعلام کرده است بایدن روز یکشنبه تلفنی با نتانیاهو گفت‌وگو کرد. او در این تماس بر «نیاز فوری به آتش‌بس در غزه و بازگشت گروگان‌ها هم‌زمان با افزایش کمک‌های بشردوستانه به غزه» تأکید کرد.

به گفته برخی منابع، یکی از موانع مهم در این دور از مذاکرات این است که گفت‌وگوها با حماس خارج از نوار غزه انجام می‌شود، نه با رهبران حماس در نوار غزه. ازاین‌رو این نگرانی وجود دارد که حتی اگر این معامله به نتیجه برسد، محمد سنوار، رئیس شاخه مسلح حماس، تصمیم دیگری بگیرد. بااین‌حال آریل اوسرن، خبرنگار آی ۲۴، به نقل از منابعی گزارش داد که انتظار می‌رود توافق اسرائیل و حماس یکی دو روز قبل از مراسم تحلیف ترامپ اعلام شود. جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا نیز پیش‌بینی کرد این توافق پیش از بازگشت ترامپ به قدرت انجام شود.

بااین‌حال منابع فلسطینی آشنا با جزئیات مذاکرات گفتند طرفین هنوز درمورد مرحله دوم حرفی زده‌اند و فعلاً مذاکرات درمورد مرحله اول است. به گفته برخی منابع، یکی از موانع مهم در این دور از مذاکرات این است که گفت‌وگوها با حماس در خارج از نوار غزه انجام می‌شود نه با رهبری حماس در نوار غزه. ازاین‌رو، این نگرانی وجود

دارد که حتی اگر این معامله به نتیجه برسد، محمد سنوار، رئیس شاخه مسلح حماس، تصمیم دیگری بگیرد. از نسوی دیگر، با آنکه ظاهراً مذاکرات دوحه در حال پیشرفت است، نبرد ارتش اسرائیل در غزه ادامه دارد.

فتح علیه حماس

هم‌زمان با ادامه مذاکرات اسرائیل و حماس، حساب رسمی جنبش فتح بیانیه‌ای را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد که در آن به ضرورت جلوگیری از ماجراجویی‌های حماس در سرزمین‌های فلسطینی اشاره شده است. در این بیانیه، جنبش فتح اعلام کرد گروه حماس با حمله هفتم اکتبر بهانه‌ای برای اجرای «بزرگ‌ترین نسل‌کشی در نوار غزه» را به اسرائیل داده است و نباید ماجراجویی‌هایش در کرانه باختری را تکرار کند.

فتح در این بیانیه ادعا کرد که «اعدام‌های میدانی، آدم‌ربایی، سرکوب و حتی دزدی از کمک‌های بشردوستانه»، از سال ۲۰۰۷ تاکنون در نوار غزه و تحت مدیریت حماس رخ داده است. این گروه در پایان تأکید کرد: «ملت فلسطین اجازه نخواهد داد هیچ طرفی تصمیم‌گیری ملی مستقل آنها را به‌نفع برنامه‌های منطقه‌ای به‌ویژه برنامه‌های توسعه‌طلبانه مصادره کند، حتی اگر این موضوع هزینه‌های سنگینی در پی داشته باشد».

پیشنهاد کردها برای صلح با ترکیه

این پیشنهاد قانع‌کنند، کردها آماده آغاز روند صلح با ترکیه هستند. رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ترکیه در روزهای اخیر دوباره هشدار دادند که اگر خواسته آنها در از بین رفتن مراکز استقرار نیروهای کرد مخالف حکومت ترکیه در سوریه و خلع سلاح آنها تأمین نشود، ارتش ترکیه آماده حمله به شبه‌نظامیان یگان‌های مدافع خلق کرد در سوریه است. در حالی که یک‌های مدافع خلق کرد متحد جنگجویان نیروهای سوریه دموکراتیک، موسوم به «قسد» هستند، ترکیه یگان‌های یادشده با نام انحصاری ی.پ.ک را مرتبط با حزب کارگران کردستان، پ.کاکا، می‌داند. نیروهای پ.کاکا در چهار دهه گذشته علیه حکومت مرکزی ترکیه جنگیده‌اند. آنتونی بلینکن در جریان آخرین سفر خود به فرانسه در مقام وزیر خارجه، گفت ترکیه درمورد شبه‌نظامیان پ.کاکا در سوریه «نگرانی‌های مشروع» دارد. بلینکن گفت درخواست ترکیه برای خروج همه «جنگجویان تروریست خارجی» از سوریه یک روند زمان‌بر است و در عین حال، یک درگیری به نفع هیچ طرفی نخواهد بود و آمریکا سخت کار می‌کند تا مطمئن شود که چینی‌توافق نخواهد افتاد.

دونالد ترامپ در نشست خبری در فلوریدا گفت کردها و ترکیه دشمنان یکدیگر هستند ولی رجب طیب اردوغان که آن کار (حمله به کردها) را شروع کرده بود، به درخواست‌های من درباره جلوگیری از حمله به آنها عمل کرد. اشاره ترامپ به دوران اول ریاست‌جمهوری‌اش بود. دونالد ترامپ که به‌زودی به کاخ سفید بازمی‌گردد، درباره سیاست احتمالی خود در قبال حفظ نیروهای آمریکایی در سوریه توضیح نداد، اما گفت که «ترکیه دو هزار سال به شکل‌های مختلف به دنبال سوریه (کنترل و تصاحب سوریه) بوده و افرادی که در آنجا هستند (حاکمان جدید سوریه) از ترکیه آمده‌اند».

گزارش

تعویق محاکمه استیضاح رئیس‌جمهور کره جنوبی

دادگاه قانون اساسی کره جنوبی جلسه افتتاحیه محاکمه استیضاح یون سوک یول، رئیس‌جمهور تعلیق‌شده این کشور را روز سه‌شنبه، فقط چند دقیقه پس از آغاز، به دلیل عدم حضور او به تعویق انداخت.

وکلای یون پیش از این‌ اعلام کرده بودند او به دلیل تلاش مقامات برای بازداشتش، نمی‌تواند موضع خود را در دادگاه بیان کند. جلسه بعدی این محاکمه برای روز پنجشنبه برنامہ‌ریزی شده‌است و در صورت عدم حضور یون، تیم حقوقی او روند دادرسی را نمایندگی خواهد کرد. به گزارش روتیزر، یون علاوه‌بر محاکمه و استیضاح، با تحقیقات کیفری به اتهام شورش روبه‌روست. مقامات تحقیقاتی، از جمله دفتر تحقیقات فساد برای مقامات عالی‌رتبه و پلیس، حکم بازداشت جدیدی را از دادگاه دریافت کرده‌اند؛ زیرا تلاش اولیه برای بازداشت یون به دلیل تقابل با نیروهای امنیتی ریاست‌جمهوری ناکام ماند.

مقامات امنیتی و تحقیقاتی، روز سه‌شنبه جلسه‌ای برای هماهنگی اجرای حکم بازداشت برگزار کردند. پلیس و دفتر تحقیقات فساد برای مقامات عالی‌رتبه از سرویس امنیت ریاست‌جمهوری درخواست همکاری کردند تا حکم به صورت مسالمت‌آمیز اجرا شود. وزارت دفاع نیز اعلام کرد نیروهای نظامی مسئول امنیت ریاست‌جمهوری در این فرایند دخالتی نخواهند داشت.

اعلام حکومت نظامی توسط یون در تاریخ سوم دسامبر که فقط شش ساعت بعد لغو شد، یکی از پویاترین دموکراسی‌های آسیا را وارد دوره‌ای از آشفتگی سیاسی بی‌سابقه کرده است.

در همین حال، کره شمالی روز گذشته چند موشک بالستیک کوتاه‌برد شلیک کرد. این اقدام هم‌زمان با سفر وزیر خارجه زاین، تاکشی ایوایا، به سئول و کمتر از یک هفته پیش از آغاز به کار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، انجام شد. قانون‌گذاران



کره جنوبی اعلام کردند آزمایش‌های اخیر کره شمالی با هدف «نمایش قدرت بازدارنده خود در برابر آمریکا و جلب توجه ترامپ» انجام شده است. دادگاه قانون اساسی کره جنوبی باید در ۱۸۰ روز تصمیم بگیرد که یا یون از سمت خود برکنار شود یا اختیارات ریاست‌جمهوری به او بازگردانده شود. در همین حال، یون در حال بررسی استراتژی دفاعی خود است و اعلام کرده فقط به حکم‌های قانونی که به‌درستی اجرا شوند، پاسخ خواهد داد.

برگ سبز و سند کمپانی **خودروپژوپارس** رنگ سفید مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۷۲- ۱۹۸ س ۷۱ و شماره موتور ۲۴۱۵-۱۲۴۸۸۳ و شماره شاسی NAAN01CA8AK772296 به نام **محمدرضا مشفق** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب اگرم خلیج امیری** فرزند یحیی به شماره شناسنامه ۱۳۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته روانشناسی تربیتی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن مفقود شده است و فاقد اعتبار میباشد.
از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن نشانی رودهن دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن به نشانی رودهن دانشگاه آزاد اسلامی دانشکده روانشناسی ارسال نماید .

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۱۱۹ ۳۶ ۸۶۰

برگ سبز ، کارت شناسایی و سند کمپانی **خودروپژو** **405GLX** به رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک انتظامی ۵۳ ق ۶۹۴ ایران ۹۴ و شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۶۵۶۸ و شماره شاسی ۱۴۲۷۵۶۴۱ به نام **آقای امین قربانی** مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

کارت **خودروسمند ایکس ۷** رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۱۱- ۶۴۱ م ۲۲ و شماره موتور ۱۲۴۸۳۱۶۴۶۳۰ و شماره شاسی ۸۳۲۴۹۳۸۳ به نام **محمد صادق شریعتی** گم شده و اعتبار ندارد.

ارتباط با روزنامه شرق

T.ME/ALOSHARGH